In palacio Januensis Archiepiscopi. Consules. Ingo de uolia. 
laudauerunl quod a termino qui disiai loiige a lercia pilla poniti

( 394 )
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cannelle uiginli el odo. porcelli non capiunl aquain in sursum, sei 
ab ilio termino usque ad alium lerminum qui esl ullra bisaniam. 
qui disiai longe ab eo cannelle uiginli el pes medius, accipiant 
aquam el facianl paralam. sed non amplius in sursum, neque per 
Iransuersus. el ab hoc lerminum discurral aqua per reclam lineam 
usque ad lerm inum  quem consules posuerunl. et disiai ab isto can
nelle duodecim minus pes medius, iuxla quem lerminum uel ab 
ilio in iusum ubicumque uoluerinl facianl.discurrere aquam ex Iran
suerso per lerralorium roda linea per illos terminos quos consulcs 
posuerunl usque in cluuiam Johannis bianchi que est iuxla uiam. 
ila quod hec aqua non faciat maiorem reboccum molendinis Johannis 
bianchi nisi sicul solili sunl habere. Hanc laudem ideo fecerunl. quia 
uiderunl tesles ulriusque parlis per dicla quorum moderaiionem con- 
lemplanles laudauerunt ul supra legilur.

Millesimo centesimo, x l . Mense Januarii, indicione secunda.

Hanc itaque laudem ego Ollobonus scriba exemplificaui el scripsi 
ad instar illius quam Bonus uasallus caput galli scripscral. nichil 
addilo uel diminuto iussu consulum placitorum Tanclerii philippi. 
Rubaldi porcelli. Oberli pedicule. Corsi dc palazolo. Qui in - palatio 
Januensis Archiepiscopi laudauerunl hanc ualore el cam uim el 
auctoritatem per omnia oblinere ac si propria manu ipsius Boni ua- 
salli enpilis galli sollempniter scriplam forel alque perfeelam. sup
plicatione yconomorum domini archiepiscopi. Annuenles cum in 
quadam parua cartula per eundem bonum uasallum conscriplam. 
que cito quodam inforlunio posse! amidi aut uetuslale consumi, 
unde curia domini archiepiscopi possel ad damnum el incomodimi 
maximum peruenire. nec in scriplis predieli Boni uasalli abreuiarium 
ipsius quoquo modo inuenirelur. Millesimo, centesimo. Ocluagesimo
primo. Indicione terciadecima. Sextodecimo die inlrantis Januarii (*).

f

‘ ) V. Chartarum, voi. u. N. c l x x x y . col. 231-252.

( 595 )
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T ls ecclesia sancii laurencii. Consules. W ilielmus (ornellus el 
Ansaldus golia. in causis cl controuersiis que inler ciues el extraneos 
ueriuntur concognosccndis cl diffiniendis consliluli. laudauerunt 
quod Januensis Archiepiscopus ammodo possil capere ubicumque 
inueneril el uolueril de rebus Grimaldi porlus ueneris. Johannis 
lombardi, cl Mercadanli. el de rebus omnium illorum qui iu ligno 
de quo naculerii erant, nuper de Corsica uenienle. uenerunt. mi
nam unam grani aul ualens pro unoquoque homine, el hoc siue 
omni conlradicione Grimaldi. Johannis lombardi. Mercadanli. el 
omnium illorum qui in ligno ilio uenerunt el eorum heredum ac 
omnium pro eis personarum. Quod ideo fecerunl quoniam Januensis 
Archiepiscopus uel cius procurator de prediclis hominibus anle pre- 
fatos consules querimoniam deposuit, ab unoquoque petens minam 
grani unam pro decima Archiepiscopalus. Prefali uero homines 
j)Orlus ueneris dicebant se dare non debere, ideo quia nemo porlus 
ueneris de corsica ueniens erat solitus dare decimam. Januensis autem 
Archiepiscopus uel eius procurator se probare asserens quod ho
mines porlus ueneris dare debebant minam unam grani pro de
cima maris pro unoquoque homine sicul ciues Janue dant, et hoc 
idoneis testibus sufficienter probauil coram prediclis Consulibus, el 
eliam ostendit illis publicum instrumentum iu quo continebatur 
homines porlus ueneris dare debere pro decima maris lanium 
quanlum el ipsi ciues Janue. el uidcrunl publicum instrumentum 
quod omnes homines Januensis Archiepiscopalus dare debenl de
cimam Archiepiscopo Januensi. Visis tandem rationibus ulriusquc 
partis, el allegationibus diligenter accognilis. el uisis tesliiun diclis. 
et uisis publicis instrumentis, prefatos homines condempnantes ut 
supra legitur laudem mandauerunt. Millesimo, centesimo, septuage
simo oclauo. Indicione undecima, sexto decimo die mensis no
uembris O.

(  3 %  )

(*) V. Chartarum, voi. n. N. m d lx x i. col. I0G7.
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Ego oberlus sulphur recordationem facio do quodam piacilo quod 
habui cum balduino quando remansi apud sanclum Romulum in 
uice domini Archiepiscopi. Me exislenle ibi. conqueslus fui apul 
consules illius loci de quadam domo quam balduinus lenebai de 
curia, que eral uxoris sue et cognate. Sei balduinus per consilium 
Iulorum uxoris sue el cognate, uidelicel rainaldi iudicis. pelri ro
tondi. pelri picene, et aliorum suorum parenlum el amicorum, 
(aleni se exhibuit erga obertum sulphurem qui crai ibi in loco 
domini archiepiscopi, quod sine omni placito respuil predictam do- 
niuni curie. El hoc fecit in presenlia Rainaldi iudicis. pelri rolandi. 
pelri picene, qui erani tutores uxoris el cognale sue. et mullorum 
aliorum hominum. Ilis factis el bene preordinalis. balduinus iuil Ja
nuam cum oberto sulphure, et obtulit se ante presenliam domini 
archiepiscopi, et coram eo confirmauit refutationem de predicla 
domo quam fecerat oberlo solfuri, el de hoc promisit penam dupli 
in bonis suis, si ipse uel uxor eius uel cognata ammodo facerei 
aliquam querelam de hoc. et fecil lidelilalem domino archiepiscopo, 
el dominus archiepiscopus inuesliuil eum de feudo recto quod socer 
eius tenebat pro se el pro cognata sua. Ei si cognalus ammodo 
ueniret ad sanctum Romulum, balduinus de hoc feudo debebat 
stare in preceplo curie.

Testes. Philippus de lamberlo. Oberlus sulphur. Opizo iudex de 
placencia. Presbiler guilielmus sancii romuli. Presbiler Rubaldus. 
Bonus manerius. Oberlus de ponzio.
. . . .  supradicla fecil balduinus per consilium Iulorum uxoris el 
cognale sue. et in presenlia earum misil oberlum sulphurem in pos
sessionem de domo.

DE SANCTI ROMULI.

Syrus dei gracia Januensis archiepiscopus consulibus sancti Ro
muli el eiusdem loci cunctis fidelibus suis in domino ihesu cliristo 
gratiam et salutem.

( 597 )
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Quando uenimus ad uos cuin sapientibus de curia nostra, po
nimus indices aliquos de melioribus uasallis nostris Januensibus qui 
iuter nos el uos de uniuersis questionibus iudicenl. si qua super 
bis lune facla fueril dee la mal io. Atque de quibus sententiam de
derunt. rallini et firmum tenetur eorum indicium sicut fuisset impe
ratoris. Similiter etiam fit de omnibus querelis quas habent homines 
sancti Romuli inter se. uidelicel uicinus contra uicinum. ut eas ad 
curiaui nostram deferant indicandas. Firma namque deliberatione 
firmatum est a sapientibus de curia nostra quod illi qui descen
derunt legittime a quatuor filiis presbiteri martini sint contenti illo 
feudo unde tempore uile illorum ipsi fuerant inuestiti. Reliqua uero 
que postea super apprehenderunt omnia sini ad usum el utilitatem 
curie nostre deputata. Precipimus ergo uobis ex debito consulatus 
ueslri et nostre fidelitatis ut constringatis nepotes pagani de columba 
et pelrum rolandi quod omnes super adprehcnsas post feudum 
quatuor filiorum presbiteri martini consignent et reddant castaldio- 
n i bus noslris sine aliqua controuersia. Similiter etiam fiat de omnibus 
super adprchensis post feudum presbiteri martini quatuor filiorum.